
  

 
 

Warsztaty łąkowe w Owczarach (i okolicach) 
 
Stacja Terenowa Klubu Przyrodników w Owczarach 
Owczary 17, 69-113 Górzyca (woj. lubuskie) 
e-mail : owczary@kp.org.pl  tel. 95 759 12 20. 
 
Warsztaty łąkowe w zeszłym roku cieszyły się dużym zainteresowaniem, w tym roku powtarzamy serię  
z niewielkimi zmianami - po uwzględnieniu Waszych uwag i zeszłorocznych doświadczeń. 
 
Warsztaty skierowane są zarówno do amatorów, którzy chcą nauczyć się rozpoznawać rośliny od 
podstaw, jak i do bardziej doświadczonych botaników, którzy mają ochotę posiedzieć z binokularem 
nad przekrojami listków kostrzewy. "Zaliczymy" pewnie kilkaset gatunków, w tym także storczyki, 
pełnika europejskiego, gatunki łąk trzęślicowych, ostnice, pajęcznicę liliowatą... Podobnie jak w zeszłym 
roku, oprócz typowo botanicznych poszukiwań odbędą się warsztaty z praktycznego zastosowania 
łąkowych roślin - będziemy je jeść, robić z nich mikstury do  
użytku kosmetycznego czy leczniczego. 
 
W tym roku będą to również trzy warsztaty, w tym dwa "pełne" - od piątku po południu do niedzieli, 
trzeci zaś będzie wydarzeniem związanym z sianiem łąki, angażującym również lokalną społeczność  
w miejscu, które wybierzemy do siewu. 
 
19-21 maja 2017r. – „Łąka kwitnąca” - szczyt kwitnienia większości gatunków na łąkach wilgotnych  
i murawach kserotermicznych, w tym storczyków, wielu traw, turzyc i nie tylko. To również czas, kiedy 
jest najwięcej roślin jadalnych do wykorzystania. 
 
28-30 lipca 2017r. – „Łąka pełna nasion” - na tym spotkaniu będziemy zbierać nasiona roślin 
łąkowych i chwastów polnych, ale też rozpoznawać te gatunki, które kwitną późno (choćby rośliny łąk 
trzęślicowych czy selernicowych, niektóre gatunki muraw). To czas aromatycznych ziół do zbierania  
i przetwarzania. 
 
Październik 2017r. – „Siejemy łąkę!” - akcja społeczna, dokładna data i miejsce do ustalenia. 
 
Warsztat majowy zaczyna się w piątek 19 maja o godz.15 przy dworcu w Zbąszynku. Pojedziemy na 
pełną storczyków łąkę w dolinie Leniwej Obry. Wieczorem wylądujemy w Owczarach, a potem cały 
dzień będziemy wędrować po murawach kserotermicznych - z przerwą na warsztaty kameralne  
o różnorodności łąk i muraw i metodach ich ochrony. Będziemy też zbierać oczywiście rośliny jadalne  
i przygotujemy z nich coś do jedzenia. W niedzielę wybierzemy się w dolinę Odry na łąki zalewowe. 
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Koszty udziału 
Udział można wziąć w całym cyklu – dwóch warsztatach i akcji społecznej, albo w wybranym 
warsztacie.  
Koszt udziału w jednym trzydniowym warsztacie wynosi – 270,00 zł. 
Udział w akcji społecznej „Siejemy Łąkę” – bezpłatny.  
Udział w dwóch warsztatach (majowym i sierpniowym) – 390,00 zł. 
 
Koszty obejmują również noclegi w Stacji Terenowej w Owczarach.  
Wyżywienie we własnym zakresie (dostęp do kuchni w Stacji z możliwością samodzielnego 
przyrządzenia posiłku oraz bar w Owczarach z domowymi obiadami, również z opcją wege/vegan), 
wieczorem wspólnie przygotujemy dania z dzikich roślin. 
 
 
Zgłoszenia i wpłaty 
Zgłoszenia na warsztat majowy przyjmujemy do 5 maja 2017r., mailowo : owczary@kp.org.pl  
 
Wpłat można dokonywać przelewem na konto Klubu Przyrodników (koniecznie z dopiskiem : 
warsztaty łąkowe) : BZ WBK 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645. 
 
Serdecznie zapraszamy!  
 
 

mailto:owczary@kp.org.pl

